Комитет образования администрации Балаковского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.З. ТАРАСОВА»

г.  БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от    12.01.2023 г. № №   35

   г. Балаково

«Об утверждении дорожной карты по переходу на обновленный ФГОС среднего общего
образования МАОУ Гимназия №1»

В соответствии с приказом министерства Просвещения  от 12 августа 2023 года №

732 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413", в целях обеспечения организационно-методического

сопровождения мероприятий переходу на обновленный ФГОС среднего общего образования

МАОУ Гимназия №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по переходу на обновленный ФГОС среднего общего образования

МАОУ Гимназия №1 к 01.09.2023

2. Утвердить дорожную карту по переходу на обновленный ФГОС среднего общего
образования МАОУ Гимназия №1 (приложение №1)

3. Утвердить состав рабочей группы по переходу на обновленный ФГОС среднего общего
образования МАОУ Гимназия №1:

Руководитель рабочей группы: Вилкова Е.Ю., заместитель директора по УВР

Члены рабочей группы:

Перов В.В., заместитель директора по УВР,

Ермилова Е.Е., заместитель директора по ВР;

Тимонова М.А., педагог- психолог.

Бессчастнова С.Н. – руководитель ШМО кл. руководителей 9-11 классов;

Знамеровская Л.М. – руководитель ШМО учителей технологии;

Егорова Е.Ф. - руководитель ШМО учителей истории и обществознания;

Бардиной Т.А. - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

Чуваковой О.В. - руководитель ШМО учителей естественного цикла;

Сурсковой Т.А. - руководитель ШМО учителей математики и информатики;

Бодровой И.В. - руководитель ШМО учителей английского языка.

4. Вилковой Е.Ю., обеспечить публикацию дорожную карту по переходу на обновленный
ФГОС среднего общего образования МАОУ Гимназия №1 на официальном сайте

гимназии.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                              Г.Б. Бирверт

С приказом ознакомлены:

Вилкова Е.Ю.

Перов В.В.

Ермилова Е.Е.

Яковлева С.Б.

Каличева С.А.

Перова Е.Н.

Тимонова М.А.

Яковлева С.Б.

Бессчастнова С.Н.

Горстка И.Е.

Знамеровская Л.М.

Егорова Е.Ф.

Бардина Т.А.

Чувакова О.В.

Сурскова Т.А.

Бодрова И.В.

Приложение №1

к приказу по МАОУ Гимназия №1

№ 35 от 12.01.2023

Дорожная карта по переходу на обновленный ФГОС среднего общего образования

МАОУ Гимназия№1

Мероприятие Срок Ответственный

Оценить ресурсы школы

Провести инвентаризацию материально-

технической базы школы

Январь Директор Бирверт Г.Б.

Заместитель

директора по АХР

Ткаченко Е.Е.

Привести ресурсы школы в соответствие с

требованиями обновленного ФГОС СОО

Январь–август Директор Бирверт Г.Б.

Проанализировать количество педагогов и их

учебную нагрузку

Январь–март Заместитель

директора по УВР

Вилкова Е.Ю.

Направить учителей на повышение квалификации Апрель–май Заместитель

директора по УВР

Яковлева С.Б.

Организовать педсовет по вопросам подготовки к

введению и реализации обновленного ФГОС СОО

Февраль- март Заместитель

директора по УВР

Вилкова Е.Ю.

Яковлева С.Б.

Обеспечить консультационную помощь педагогам

по вопросам применения обновленного ФГОС СОО

при обучении школьников

По мере

необходимости

Заместитель

директора по УВР

Вилкова Е.Ю.

Яковлева С.Б.

Заключить договоры о сетевой форме реализации

ООП СОО

По мере

необходимости

Директор Бирверт Г.Б.

Собрать заявления на выбор родного языка, родной литературы и второго иностранного

языка

Провести родительские собрания в 10–11-х классах,

объяснить, что родители и совершеннолетние

школьники могут выбрать изучаемые предметы или

отказаться от их изучения

Май Заместитель

директора по УВР

Вилкова Е.Ю.

Классные

руководители

Собрать заявления от родителей и школьников Май–июль Классные

руководители

Проанализировать заявления. Решить, включать ли

предметы в учебный план или нет

Июль Рабочая группа

Разработать проект ООП СОО

Разработать проект ООП СОО в соответствии с

обновленному ФГОС СОО и ФООП СОО

Февраль–май Рабочая группа

Утвердить приказом ООП СОО, которая

соответствует обновленному ФГОС СОО и ФООП

СОО

Август Директор Бирверт Г.Б.

Проанализировать локальные акты

Проанализировать локальные нормативные акты

школы на соответствие требованиям обновленного

ФГОС СОО

Январь–март Директор Бирверт Г.Б.

Заместитель

директора по УВР

Вилкова Е.Ю.

Внести изменения в локальные акты Апрель Директор Бирверт Г.Б.

Заместитель

директора по УВР

Вилкова Е.Ю.

		2023-04-18T12:14:30+0400
	МАОУ Гимназия № 1